
Contacto

Teléfono 924483001
Fax 924483411
Correo Electrónico secretaria-intervencion@almendral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06171) Almendral España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 158/2023 Almendral 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2023 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendral
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BL1oOYN%2FZ6irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para obra y asfaltado de la C/ Miguel Hernández de
Almendral

Valor estimado del contrato 40.629,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.161,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.629,18 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almendral
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BL1oOYN%2FZ6irz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 26.910,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.240,18 EUR.

Lugar de ejecución
Almendral
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES DELNO, SL
NIF B06354633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

CALLE RAFAEL ALBERTI Nº 3
(06171) ALMENDRAL España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.933,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.119,61 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 24.119,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.909,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Asfaltado

Presupuesto base de licitación
Importe 22.250,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.389 EUR.

Lugar de ejecución
Almendral
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS LOS SANTOS, S.A.
NIF A06136154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

ARTURO BAREA, 11 1ºD
(06011) BADAJOZ España
ES431



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2023 a las 14:05 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06171) Almendral España
ES431

Precio de la oferta más baja 18.006,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.233,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.881,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.006,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almendral

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/07/2023 a las 09:00 al 26/07/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza, de España, Nº1
(06171) Almendral España
ES431

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quSHMcnetav10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000011478500 |  2023-060459 | Thu, 17 Aug 2023 09:59:20:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107502635459726187105163175962121325607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quSHMcnetav10HRJw8TEnQ%3D%3D

